
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

ročník XV. číslo 12   prosinec 2009 

Z obsahu
 1

 2

 4 

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1

 2

 4 

 11 

 12

 13

INFORMACE Z RAADNIICEE

Mikulášská nadílka na ZŠ

Informace ze schůze Rady města
Brumov-Bylnice konané dne 5. října
2009, 19. října 2009 a 2. listopadu 2009:

RM Bruumov-BBylnice

 vzala na vědomí

pokračování na straně 2 písemnou zprávu, včetně ústních in-
formací, o činnosti Denního stacionáře
pro seniory Brumov-Bylnice za období září
2008 – srpen 2009 předloženou pí Bc. Jar-
milou Janíčkovou, vedoucí Denního stacio-
náře pro seniory Brumov-Bylnice
 zprávu o činnosti Domu dětí a mlá-
deže Brumov-Bylnice, okres Zlín, příspěv-
ková organizace za rok 2008/2009 včetně
doplňujícího ústního komentáře ředite-
le Domu dětí a mládeže Brumov-Bylni-
ce, okres Zlín, příspěvková organizace,
p. Mgr. Evžena Krahuly
 písemnou zprávu pí Zdeňky Barbo-
říkové, ředitelky Mateřské školy Brumov-
Bylnice, okres Zlín, příspěvková organiza-
ce za školní rok 2008/2009, včetně dopl-
ňujících ústních informací

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11 gg

Z obsahu
 1

 3

 6 

 7

 14 Inzerce

Z obsahu
 1

 2

 4 

 10 

 11

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 4 Svoz odpadu

 6 Společenská kronika

 8 Na besedě s brumovským rodákem

 11 Program MKS na prosinec

 13 Štědrodenní procházka na hrad

Město Brumov-Bylnice 

zve občany na

XVIII. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTA,

které se uskuteční 

v úterý 15. prosince 2009 
v 15:00 hodin

ve velké zasedací místnosti 

městského úřadu.

Program zasedání bude zveřejněný 

na plakátech.

POZVÁNKA

Vážení spoluobčané,
prožíváme první dny prosince, 

posledního měsíce tohoto kalendářního 
roku.

Nastává období svátků, které by 
mělo do našich domovů přinést určité 
zklidnění, potěšení, radost a příjemnou 
atmosféru plnou očekávání. Přes 
mikulášské radování našich dětí se 
postupně přeneseme do příprav a těšení 
se na vánoční svátky, které určitě patří 
k těm nejkrásnějším. 

Veselé oslavy Silvestra pak celý 
rok zakončí a my s řadou předsevzetí 
vstoupíme do dalšího dílku skládačky 
našeho života.

Přejeme vám, abyste celou sváteční 
dobu prožili ve zdraví a v pohodě 
mezi svými nejbližšími, abyste měli 
hodně radosti z dárků pod vánočním 
stromečkem, ale i opravdové potěšení 
z obdarování těch, které máte rádi. 
Prožijte ve zdraví oslavy střídání starého 
a nového roku a do každého z těch 365 
dnů roku 2010 pak přejeme jen vše dobré.

Za vedení města i pracovníky 
městského úřadu

Zdenek Blanař, starosta
Václav Bližňák, místostarosta

 výroční zprávu o činnosti Základní 
školy Brumov-Bylnice, okres Zlín za škol-
ní rok 2008/2009, kterou předložila 
Mgr. Vlasta Macháčová, ředitelka pří-
spěvkové organizace Základní škola Bru-
mov-Bylnice, okres Zlín, včetně doplňují-
cího ústního komentáře ředitelky školy
 informace o činnosti Osadního vý-
boru Svatý Štěpán za rok 2009 včetně
ústních doplňujících informací předsedy
Osadního výboru Svatý Štěpán a poža-

B B



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

pokračování ze strany 1k č á í

davků na investice z rozpočtu Města Bru-
mov-Bylnice na rok 2010
 informace o činnosti Osadního výboru 
Sidonie v roce 2009 včetně písemných 
požadavků vůči rozpočtu Města Brumov-
Bylnice na rok 2010
 informaci tajemníka MěÚ Brumov-Byl-
nice o vyhodnocení sezóny 2009 ve Spor-
tovním rekreačním areálu Brumov-Bylni-
ce, včetně bilance příjmů a výdajů

 schválila

 rozpočtové opatření č. 4/2009, které ob-
sahuje níže uvedené rozpočtové změny:
1.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- příjem z titulu účelového neinvestičního 
transferu ze SR, kapitoly 314 Ministerstvo 
vnitra na realizaci projektu CzechPOINT 
– kontaktní místa 
třída: 4 Přijaté transfery 
 položka: 4116 – Ostatní neinv. přijaté 
transfery ze SR
 částka v Kč: 59 000 Kč

1b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o neinvestiční výdaje na realizaci projek-
tu CzechPOINT – kontaktní místa
třída: 5 Běžné výdaje
 paragraf: 6171 Činnost místní správy          
 položka: 5137 DDHM
 částka v Kč: 59 000 Kč

2.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- příjem z titulu  neinvestičního transferu 
ze SR, kapitoly 313 – MPSV na úhradu po-
jistného pro osoby vykonávající veřejnou 
službu  
třída: 4 Přijaté transfery
 položka: 4116 – Ostatní neinv. přijaté 
transfery ze SR
 částka v Kč: 7 000 Kč

2.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o neinvestiční příspěvek zřízeným pří-
spěvkovým organizacím – postoupení 
účelové dotace na SM Brumov-Bylnice z  
titulu úhrady pojistného pro osoby vyko-
návající veřejnou službu
5 Běžné výdaje  
 paragraf: 3639 Komunální služby 

  a  územní rozvoj 
 položka: 5331 neinvest.přísp.PO 
 částka v Kč: 7 000 Kč

3.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, o 
nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského 
kraje  v roce 2009 – Krajská záštita,  na 
pořádání „Brumovského divadelního léta“
ve dnech 22.-23.5.2009   
třída: 4 Přijaté transfery
 položka: 4122 Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů
 částka v Kč: 10 000 Kč

3.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
- o úhradu výdajů spojených s pořádáním 
„Brumovského divadelního léta“ ve dnech 
22.-23.5.2009

5 Běžné výdaje  
 paragraf: 3315 Činnosti muzeí 

   a galerií   
 položka: 5169 Nákup ostatních 
služeb  
 částka v Kč: 10 000 Kč

4.a) zvýšení rozpočtovaných příjmů, 
o nové, rozpočtem nepředvídané příjmy:
- neinvestiční transfer z rozpočtu Zlínské-
ho kraje v roce 2009 – Dotace na podpo-
ru volnočasových aktivit mládeže použitý 
na projekt „Každý člověk musí mít šanci“ 
4 Přijaté transfery           y
 položka: 4122 Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů        

 částka v Kč: 50 000 Kč 
4.b) zvýšení rozpočtovaných výdajů o:
-o neinvestiční příspěvek zřízeným pří-
spěvkovým organizacím – postoupení úče-
lové dotace na příspěvkovou organizaci 
Dům dětí a mládeže Brumov-Bylnice
5 Běžné výdaje  
paragraf: 3421Využití volného času  
   dětí a mládeže    
 položka: 5331 Neinv. příspěvek PO 
 částka v Kč: 50 000 Kč

 „Harmonogram pro sestavení návrhu 
rozpočtu Města Brumov-Bylnice na rok 
2010“
- jako dodavatele zakázky „Návrh Územ-
ního plánu Brumov-Bylnice“ v souladu 
s doporučením hodnotící komise a ko-
mise pro otevírání obálek s nabídkami 
pro zadávací řízení této zakázky fi rmu 
Urbanistický ateliér Zlín, s. r. o., IČO: 
46973753 s nabídkovou cenou 799 000 Kč 
(bez DPH)
 pronájem bývalé učebny v objektu č. 
p. 1104 na pozemcích parc. č. 130, 131/1, 
131/2 a 131/3 v k. ú. Brumov („Měšťan-
ská škola“) za účelem zřízení zkušebny 
zájmové hudební skupiny za cenu 320,00 
Kč/m2/rok vč. provozních nákladů do uží-
vání p. M. Vávro, bytem Brumov-Bylni-
ce, s tím, že nájemce upraví předmětné 
prostory tak, aby sousední RD v ulici 1. 
května nebyly obtěžovány nadměrným 
hlukem
 pronájem pozemků parc. č. 1798 a 1799 
v k. ú. Brumov k zemědělskému využití 
do 31. 12. 2030 za cenu 1 000,00 Kč/rok 
do užívání Zahradnictví Vilímek, s.r.o., 
IČ: 25315153, se sídlem Brumov-Bylnice 
1040, s tím, že nájemce je oprávněn pro-
vést výsadbu ovocných stromů na těchto 
pozemcích
 výpůjčku části obecního pozemku 
parc. č. 280 v k. ú. Brumov v sídl. Družba 
za účelem umístění 2 ks reklamních 
poutačů na dobu 5 let s tříměsíční 
výpovědní lhůtou do užívání zájmové 
organizace Hockey club MEZ Brumov, IČ: 
40994961, 763 31 Brumov-Bylnice s tím, 
že reklamní poutače budou využívány 
k propagaci výstavby zimního stadionu, 
nebudou využívány ke komerční 
reklamě a ze strany vypůjčitele bude 
umožněno jejich případné využití pro 

potřeby Města Brumov-Bylnice a jeho
organizací
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 2414/1 v k. ú. Brumov v lokalitě
Kloboucká o výměře cca 250 m2 za úče-
lem uskladnění palivového dřeva za cenu
1 000,00 Kč/rok do užívání pí E. Vaňkové,
trvale bytem Brumov-Bylnice
 pronájem části obecního pozemku
parc. č. 2414/1 v k. ú. Brumov v lokalitě
Kloboucká o výměře cca 250 m2 za úče-
lem uskladnění palivového dřeva za cenu
1 000,00 Kč/rok do užívání manželů
Charvátových, oba trvale bytem Brumov-
Bylnice
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení vodovodní přípojky k RD čp. 1100
na pozemku parc. č. 124/1 v k. ú.. Brumov
do obecního pozemku parc. č. 123 v k. ú.
Brumov v ul. 1. května. Žadatelka doloží
ke smlouvě o zřízení věcného břemene geo-
metrické zaměření nebo okótovaný snímek
vedení předmětné vodovodní přípojky
 bezúplatné zřízení věcného břemene
uložení vodovodní přípojky k RD č. p. 143 
na pozemku st. 671 v k. ú. Svatý Štěpán 
do obecních pozemků parc. č. 5997/3,
6117/1 a 6117/22 v k. ú. Svatý Štěpán. Ža-
datel doloží ke smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene geometrické zaměření nebo 
okótovaný snímek vedení předmětné vo-
dovodní přípojky
 poskytnutí fi nančního příspěvku
ve výši 8 000 Kč pro zajištění chodu od-
dílu dívčí kopané FC Elseremo Brumov,
Brumov-Bylnice pro rok 2009 z rozpočtu
města 
 čerpání investičního fondu Mateřské
školy Brumov-Bylnice, okres Zlín, pří-
spěvková organizace na provedené tech-
nické zhodnocení budovy Mateřské školy 
ve Svatém Štěpáně v částce 152 486 Kč
 pořadí vítězů soutěže „O rozkvetlé
město“ navržené členy komise životního 
prostředí při Radě města Brumov-Bylnice
následovně:
Kategorie občané města:

 1. místo: pí Naděžda Hošíková,
     Brumov-Bylnice
 2. místo: pí Kateřina Raisová,
     Brumov-Bylnice
 3. místo: pí Ing. Eliška Hošková,
     Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán
 výši odměn pro vítěze v následující 
hodnotě:
1. místo - poukaz na nákup zahradnické-
ho zboží ve výši 3000 Kč
2. místo - poukaz na nákup zahradnické-
ho zboží ve výši 2000 Kč
3. místo - poukaz na nákup zahradnické-
ho zboží ve výši 1000 Kč
čestné uznání za příkladnou prezenta-
ci zahradních a sadových úprav 
ve městě:
 Marie Tomečková, Brumov-Bylnice
 František Hořák, Brumov-Bylnice
 Petra Sucháčková, Brumov-Bylnice
 Iveta Krahulcová, Brumov-Bylnice, Sidonie



 ročník XV. • čís lo 12 • prosinec 2009 3

www.brumov-by ln ice .cz

Výměna šindele na hradní věži

b) Kategorie podnikatelské subjekty 
a organizační složky města:
čestné uznání
1. Kloboucká lesní, s. r. o. 
2. Kadeřnictví Vlasta Janáčková, 
Brumov-Bylnice,
3. Osadní výbor Svatý Štěpán
 Nařízení města Brumov-Bylnice č. 
2/2009, kterým se ruší Nařízení města 
Brumov-Bylnice č. 5/2007, kterým se vy-
dává Plán zimní údržby místních komu-
nikací včetně chodníků v Brumově-Byl-
nici a Nařízení města Brumov-Bylnice č. 
1/2008, kterým se mění Nařízení města 
Brumov-Bylnice č. 5/2007, kterým se vy-
dává Plán zimní údržby místních komuni-
kací včetně chodníků v Brumově-Bylnici
 Nařízení města Brumov-Bylnice 
č.3/2009, kterým se stanovuje rozsah, 
způsob a lhůty odstraňování závad 
ve schůdnosti chodníků, místních komu-
nikací a průjezdních úseků silnic
 Metodický pokyn č. 2/2009 „Plán údržby 
místních komunikací v Brumově-Bylnici“
 Nařízení města Brumov-Bylnice č. 
1/2009, kterým se ruší Nařízení města 
Brumov-Bylnice č. 5/2005 – Tržní řád vy-
daný usnesením č.962/2005 Radou města 
Brumov-Bylnice ze dne 22. 8. 2005
 znění výše uvedeného příkazu staros-
ty č. 01/09, „Provedení inventarizace ma-
jetku a závazků Města Brumov-Bylnice 
za rok 2009“
 pronájem nebytových prostor býva-
lých šaten o celkové výměře 28 m2 u hlav-
ních dveří v přízemí objektu č. p. 1030 
na pozemku parc. č. 466 v k. ú. Brumov 
s účinností od 1. 11. 2009 do užívání Ma-
rie Pinďákové, IČ: 74994379, bytem Bru-
mov-Bylnice, za cenu 500,00 Kč/m2/rok + 
provozní náklady za účelem provozování 
prodejny ovoce a zeleniny
 výpůjčku areálu bývalého koupaliště 
na pozemcích parc. č 1626 a 1627 v k. ú. 
Brumov k zájmovému využití na dobu 
10 let do užívání Sportovního klubu DE-
MONS, IČ: 26638576, se sídlem Družba 
1211, 763 31 Brumov-Bylnice s tím, že vy-
půjčitel bude ručit za ukončení činnosti 
v areálu nejpozději do 22:00 hod. (mimo 
povolené akce) a za noční klid
 pronájem 2 místností v objektu šaten 
na bývalém koupališti Brumov bez č.p./č.e. 
na pozemku parc. č. 1626 v k. ú. Brumov 
o výměře 16 m2 za účelem zřízení zkušebny 
zájmové hudební skupiny za cenu 320,00 
Kč/m2/rok + provozní náklady do užívání 
p. Škrabala, bytem Brumov-Bylnice, s tím, 
že nájemce upraví předmětné prostory tak, 
aby sousední RD v ulici Pluskalova nebyly 
obtěžovány nadměrným hlukem
 uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene uložení přeložky NN do obecní-
ho pozemku parc. č. 1492/128 v k. ú. Byl-
nice v ul. Říky mezi Městem Brumov-Byl-
nice a E.ON Distribuce, a.s., IČ: 25733591, 
se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, za cenu 1 000,00 Kč

 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení inž. sítí (přípojka vody, kanaliza-
ce a NN) do obecních pozemků parc. č. 
1496/160, 1496/162 a 1496/180 v k. ú. Byl-
nice v ul. Hrbáč k zamýšlené novostavbě 
RD na pozemcích parc. č. 1502, 1504, 
1506, 1507, 1508 a 1512 v k. ú. Bylnice
 bezúplatné zřízení věcného břemene 
uložení inž. sítí (přípojka vody, kanaliza-
ce, plynu a NN) do obecního pozemku 
parc. č. 297/1 v k. ú. Bylnice v ul. Chaloup-
ky k zamýšlené novostavbě RD na pozem-
ku parc. č. 328 v k. ú. Bylnice
 pořadí obdržených nabídek na veřej-
nou zakázku akce „Splašková kanalizace 
Svatý Štěpán“, které zadavatel obdržel 
v rámci výběrového řízení dle zákona 
č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, a které zajišťovala fi rma 
MCI SERVIS s.r.o. Zlín, v souladu s dopo-
ručením hodnotící komise následovně:

1 Vodohospodářské stavby Javorník-
CZ, s.r.o., Benátky 17, 698 01 Veselí nad 
Moravou, IČ: 26229455
2. SMO,  a.s., Zlínská ul.172, 765 02 
Otrokovice, IČ: 42339839
3. COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 
Praha 9, IČ: 26177005
4. Sdružení Splaškové kanalizace Svatý 
Štěpán, Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5
IČ: 60838744 (ved. čl. sdružení)
5. Pražské silniční a vodohospodářské 
stavby, a.s., Dubečská 3238, 100 00 
Praha  10, IČ: 45273910

s nabídkovou cenou od vítězného ucha-
zeče - tj. fi rmy Vodohospodářské stavby 
Javorník-CZ, s.r.o., Benátky 17, 698 01 Ve-
selí nad Moravou, IČ: 26229455, ve výši 
31 849 651 Kč bez DPH

 nesouhlasí

 vzhledem k zamítavému stanovisku
Města Brumov-Bylnice k výstavbě samo-
statné kotelny v domě č. p. 1209 s vybudo-
váním komínu a jeho trvalým umístěním 
na stěně bytového domu č. p. 1209 nad 
obecním pozemkem parc. č. 432/16 v k. ú. 
Brumov v sídl. Družba

 souhlasí

 s podnájmem nebytových prostor ka-
deřnictví a solária v objektu KD Brumov-
Bylnice č. p. 1188 na pozemku parc. č. 275 
v k. ú. Brumov Petře Liškové, IČ: 74980238, 
bytem Štítná nad Vláří 64 za účelem provo-
zování kadeřnických služeb
 s poskytnutím účelové neinvestiční do-
tace z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 
45 000 Kč na výdaje vzniklé a uhrazené 
od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2009 na odbor-
nou přípravu velitelů a strojníků jednotky 
SDH příjemce k získání odborné způsobi-
losti nebo prodloužení platnosti osvědče-
ní o odborné způsobilosti, specializační 
kurzy a zaměstnání pořádané HZS Zlín-
ského kraje
 s výměnou stávajících otopných žeb-
rových těles (radiátorů) za nová desko-

vá otopná tělesa bez výměny stávajících
trubkových rozvodů dle nabídkového roz-
počtu v max. výši nákladů 150.000 Kč

 Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

Z INVESTIÈNÍCH AKCÍ 
MÌSTA
Hrad dostal novou šindelovou střechu
Díky částečnému fi nančnímu krytí

z účelové neinvestiční dotace Zlínského
kraje z Programu regenerace městských
památkových zón ve výši 155.000 Kč, byla 
v říjnu na hradě Brumov dokončena vý-
měna již nefunkční, protékající šindelové
krytiny na střeše hranolové a vyhlídkové
věže.

Výstavba cyklostezky
Za přispění dotace ze Státního fondu

dopravní infrastruktury pokračují práce 
na výstavbě cyklostezky podél Brumovky. 

Práce na cyklostezce pokračují

Probíhá úprava mateřské školy
S využitím dotace z Ministerstva

fi nancí probíhá rozsáhlá úprava mateřské
školy v sídlišti Družba – zateplení fasády,
izolace střechy a její zateplení, výměna
oken a dveří.

Rozsáhlé úpravy MŠ zahájeny



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

SVOZ ODPADU

Termíny svozu tříděného odpadu
4. 12. 2009 – plasty 
10. 12. 2009 – papír + nápojové  
   kartony + bílé a barevné sklo 
18. 12. 2009 – plasty
31. 12. 2009 - plasty + papír +
   nápojové kartony 
Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro
tříděný odpad. 
Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro 
tento účel zřízen. Předejde se tak
zbytečnému znečišťování veřejných 
prostranství u stanovišť kontejnerů. 
Termíny svozu odpadu z popelnic 
pro rodinné domky v Brumově-
Bylnici
Úterý: 1. 12. 2009, 8.12. 2009,
15. 12. 2009, 22. 12. 2009, 29. 12. 2009
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 7. 12. 2009, 14. 12. 2009,
21. 12. 2009, 28. 12. 2009
Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 7. 12. 2009, 14. 12. 2009,
21. 12. 2009, 28. 12. 2009
SBĚRNÝ DVŮR
Z důvodu čerpání řádné dovolené 
pracovníka sběrného dvoru v době 
vánočních a novoročních svátků bude 
sběrný dvůr od 24. 12. 2009 do 3. 1. 2010 
uzavřen.en.

INFORMACE SPRÁVNÍHO 
ODBORU - PROSINEC 2009

V OBDOBÍ OD 23. 12. 2009 DO 4. 1. 2010

Z důvodu uzavření sběrného dvoru 
v období vánočních a novoročních svátků, 
budou mít občané sídlišť Družba a Rozkvět 
možnost odkládat níže uvedený odpad 
do objemných kontejnerů. Kontejnery 
budou rozmístěny na viditelných 
stanovištích v blízkosti bytového domu 
„Golem“ a bytového domu č. p. 1191-1195 

MIMOØÁDNÉ PØISTAVENÍ 
OBJEMNÝCH KONTEJNERÙ

na sídlišti Družba a v blízkosti křižovatky
místních komunikací na sídl. Rozkvět. 

Do kontejnerů lze odkládat pouze pa-
pírové a lepenkové obaly, plastové obaly 
a rozměrné odpady komunálního cha-
rakteru, které nelze umístit do popelni-
ce. Kontejnery slouží ke zlepšení veřejné-
ho pořádku ve městě po dobu vánočních
a novoročních svátků. Nelze je proto zne-
užívat jako odkladiště stavebních, nebez-
pečných a komunálních odpadů. Děkuje-
me za pochopení!

K tomuto účelu budou od 4. ledna
do 31. ledna 2010 vyčleněny a označeny
odkládací stanoviště na sídlištích
Družba a Rozkvět, které samozřejmě
mohou využívat i občané rodinných
domků.

Správní odbor MěÚ

ODKLÁDÁNÍ VÁNOÈNÍCH 
STROMKÙ

Hřbitov je místem, kam přicházíme
s úctou, místem, kde přicházíme
zavzpomínat na naše nejbližší, známé
či kamarády, kteří zde již odpočívají.
Udržováním pořádku na tomto pietním
místě a upraveností hrobů se snažíme
vytvářet pěkné prostředí pro všechny,
kteří náš hřbitov navštíví.

V poslední době se však opět 
objevila řada případů, kdy tato snaha
byla poničena jednáním některých
nezodpovědných jedinců, kteří se
neštítí ani na tomto místě krást. Nově
zasazené keříčky či okrasné květiny
jsou vytrhané, pěkné ozdoby, vázy či
lampy mizí.

V této souvislosti je dobré připomenout,
že podobných vandalských metod
nejsou ušetřena ani některá další
místa na veřejném prostranství, která
mnohdy udržují sami naši občané, nebo
také soukromé zahrádky, ze kterých
často mizí vypěstovaná úroda. Je to
odsouzeníhodné jednání, pokud někdo
dokáže ničit práci jiných a následně
třeba ještě ukradené věci použít,
případně prodat. Pachatele těchto činů
je velmi těžké odhalit. Jejich drzost 
pak narůstá a slušní lidé na to doplácí.
Existuje nějaké řešení?

Poznámka:
Záležitost krádeží na hřbitově byla 

projednána s vedením služeb města 
a byla provedena určitá opatření 
s cílem zajistit zvýšený dohled v areálu 
hřbitova.

Článek byl napsán na základě 
požadavků občanů, vyplývajících 
z jejich osobní zkušenosti.

Mediální komise

KRÁDEŽE, KRÁDEŽE...

Policisté Obvodního oddělení PČR
Valašské Klobouky v poslední době
zaznamenávají výrazný pozitivní posun
v chování a jednání řidičů na silnicích,
kdy ve velké míře řada řidičů dodržuje 
zákon, zejména v omezeném počtu
telefonujících řidičů za jízdy vozidlem
nebo řidičů, kteří jsou za jízdy řádně 
připoutáni. Horší situace je na úseku
osvětlení vozidla, kdy se najde ještě dost 
řidičů, kteří si neuvědomují dostatečně
tuto povinnost a vystavují nebezpečí okolí 
i sebe. 

Pokrok a technické vymoženosti
se postupně začleňují i do naší práce.
Od konce měsíce října 2009 naši policisté
používají k dokumentaci jednání s občany 
technické prostředky, které nahrávají
jak obraz, tak i zvuk. Mimo tento
technický prvek dále kolegové používají
videokameru, která slouží k dokumentaci
protiprávního jednání občana
přímo na místě oznámené události,
k důkladnějšímu zadokumentování místa
činu a nebo i k  dokladaci spáchaných 
přestupků např. v dopravě. Pokud se nám
podaří tuto oblast dobře realizovat, bude 
nová technika součástí každodenního
výkonu služby.

Nešťastné události, ke kterým došlo
v posledních měsících, jsou dosud
předmětem dalšího prověřování a šetření.

V době konce podzimu a nastávajícího
zimního období bych chtěl vyzvat zejména 
řidiče k opatrnější a bezpečnější jízdě
s vozidly, neboť začínají silnice namrzat,
na což jsme nebyli z léta zvyklí a bude
nám chvíli trvat, než si osvojíme chování
vozidla na namrzlé či zasněžené vozovce.
Rovněž je v tomto období zvýšený pohyb
lesní zvěře v těsné blízkosti vozovek či
přímo na nich, o čemž svědčí za poslední
měsíc zvýšený počet střetu vozidel se
zvěří.

Informací od Odboru provozu 
silničních vozidel Ministerstva dopravy
ČR bych chtěl upozornit držitele
řidičských průkazů vydaných v období 
od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000
na povinnost nejpozději do 31. prosince
roku 2010 si řidičské průkazy v tomto
období vydané vyměnit. 

Závěrem mi dovolte, abych všem
občanům, se kterými jsem měl možnost 
v rámci svého působení ve funkci
vedoucího OOP Val. Klobouky se
setkat a jednat, poděkoval za vstřícnou
a vzájemnou spolupráci, rovněž tak
zaměstnancům místních samospráv-
obecních či městských úřadů, místním 
podnikatelům, pracovníkům školských 
zařízení a všem, se kterými jsem se
v rámci výkonu funkce stýkal. V měsíci
říjnu 2009 jsem se zúčastnil výběrového

POLICIE ÈR INFORMUJE



 ročník XV. • čís lo 12 • prosinec 2009 5

www.brumov-by ln ice .cz

řízení na jinou funkci, byl jsem vybrán 
a v budoucnu budu pracovat i nadále 
u Policie ČR, ale na nově zřizovaných 
služebních místech v rámci budovaného
Krajského ředitelství policie Zlínského 
kraje. I nadále se s většinou z vás, občanů, 
budu stýkat, neboť v tomto krásném 
a malebném kraji bydlím a rád se zde 
budu vracet i pracovně. Ještě jednou 
všem děkuji a novému vedení obvodního 
oddělení přeji nejméně stejnou úroveň 
spolupráce, jakou jsem měl čest 
s kolektivem prosazovat. 

npor. Bc. Oldřich Filipčuk, 
vedoucí oddělení

Žáci naší ZŠ přemýšleli, jak získat další 
prostředky na zaplacení školného pro 
naši adoptovanou Kothaimani z Indie. 
A protože jsou tvořiví a vynalézaví, dostali 
hned několik nápadů a domluvili se, že:

1. Vyhlásí SOUTĚŽ ve sbírání
pomerančové a citronové kůry, kterou 
pak odešlou do sběrny a výtěžek věnují 
na školné pro indickou dívenku na další 
školní rok.

Protože se blíží zimní období, kdy se 
pomeranče a citrony nakupují ve větším 
množství, prosíme o spolupráci a pomoc 
rodiče i celé rodiny. Podpořte své děti 
v jejich dobrém úmyslu pomáhat, kůru 
nevyhazujte, dobře usušte a posílejte 
do školy až do konce ledna 2010. Pomeranče 
a citrony je nutné před usušením dobře 
umýt, aby kůra neobsahovala chemické 
látky z postřiku.

2. Pozvou své rodiče, prarodiče
a sourozence do školní jídelny na setkání 
u voňavého čaje, které nazvali „Když se 
řekne Indie“. 

Kdo přijme pozvání, dozví se různé 
zajímavosti, které žáci o Indii sami 
vypátrali. Nejmenší návštěvníci určitě rádi 
projdou bránou do říše indických pohádek, 
větší se mohou těšit na módní přehlídku, 
dražbu hraček a vlastních výrobků, děti 
zahrají, zazpívají a zatancují, uvaří voňavý 
čaj a milé návštěvníky pohostí. 

 To vše a mnoho dalšího naši žáci 
připravují, aby pomohli jedné indické 
dívence vzdělávat se, aby se mohl vyplnit 
její velký sen, stát se lékařkou. Děti z naší 
školy totiž už ví, že „Pro svět jsi jen jedním 
z mnoha lidí, ale pro někoho můžeš být 
celým světem“.

Až tedy dostanete od dětí pozvání 
na voňavý čaj do školní jídelny, 
neodmítněte a přijďte. Jste to vy, kteří 
jakoby po kapkách svých darů dáváte 
vzniknout mohutné řece dobrého díla, 
protože i nepatrný dar z vaší strany 
má veliký význam pro druhé. Podejme 
pomocnou ruku, aby mohly dobré skutky 
rozkvétat. Děkujeme.

Mgr. Věra Vančuříková

ADOPCE NA DÁLKU

Málokterý region se může poch-
lubit takovou vzácností. Pouze
na třech místech v ČR žije vzácná,
kriticky ohrožená užovka stromová.
Požívá ochrany nejen v České re-
publice, ale je chráněná i směrnicí
Evropské unie.

Užovka stromová hrála velkou roli
v mytologii. Podle pověsti roku 293
př. n. l. zasáhla starověký Řím velká
epidemie neznámé nemoci. Zahnal
ji římský bůh lékařství Aesculap,
který přišel právě v podobě tohoto
hada. Římané užovkám z vděčnosti
postavili chrámy a začali je v nich
chovat. Aesculapova hůl s jednou
či dvěma ovinutými užovkami je
od těch dob symbolem lékařů i far-
maceutů. Tyto pověsti i symbolika
podporují teorii o expanzi tohoto
druhu na sever právě díky Říma-
nům, pro potvrzení bohužel chybí
důkazy. Ve skutečnosti jsou naše po-
pulace spíše zbytkem jejího dřívěj-
šího rozšíření. Výskyt ve Zlínském
kraji navazuje na karpatská pohoří
na Slovensku. Rozšíření v Národ-
ním parku Podyjí zase pokračuje
dále na jih do Rakouska. Jedinečná
izolovaná populace se nachází také
u řeky Ohře.

Na moravské straně Bílých Karpat 
je užovka stromová hojná v Sidonii,
kde je vázána na lidská obydlí, odtud
jde její rozšíření přes Svatý Štěpán
do Bylnice a přes Brumov do Valaš-
ských Klobouků, dále přes Nedašo-
vu Lhotu až na Střelnou. Z Bylnice
zasahuje rozšíření západním smě-
rem až do Nezdenic. Ze Slovenska
přesahuje rozšíření také na Lope-
ník, Bošačky, Vyškovec a Žítkovou.
V lokalitě Žítková se rozprostírají
pravidelně sečením udržované lou-
ky s prameništními mokřady a mi-
nerální prameny. Užovka stromo-
vá byla zde potvrzena z roku 1984
vůbec poprvé v Bílých Karpatech.
V ostatních kopaničářských obcích,
typických roztroušenou zástavbu
hospodářských stavení ve svazích
jen málo změněné krajiny pastvin,
políček a luk se užovky nadcházejí
přímo v objektech staveb. Mnoho
starousedlíků, ale i chalupářů toto
užovku zná, a nijak se jí neobávají,
dokonce o ni i pečují. Bez jejich zna-
lostí je v takových místech neobjeví
ani zkušený zoolog.

Pro existenci populace těchto
užovek je nezbytné i vhodné místo
ke kladení vajec. Původně k tomu-
to účelu využívaly především stro-
mové dutiny vyplněné trouchem,

v současné době jsou jako líhniště
vajíček často vyhledávány kupy tlejí-
cího materiálu (např. hnojiště, kom-
posty). Důležitou součástí biotopu je
i vhodné zimoviště. Někdy tak bývají
využívána i místa, kde jsou v letním
období kladena vajíčka, jindy zimují
ve starých sklepích, skalních štěrbi-
nách apod.

„Stromovky“ sleduji ve spolupráci
se Správou CHKO Bílé Karpaty už
od roku 1984, kdy se mi podařilo po-
prvé průkazně doložit jejich výskyt 
na moravské straně. Za ta léta jsem
shromáždil celou řadu údajů, ale
ve srovnání se znalostmi o výskytu
třeba orchidejí to zas tak moc není.
Nyní je jasné, že tento had je příto-
men ve Zlínském kraji i mimo hra-
nice CHKO Pomůžete mi ho hledat.
Ptáte se jak? Pomůže mi každý údaj
s fotografií hada, označený datem
a místem. V dnešní době elektronic-
kých medií je nejlepší digitální foto
poslat e-mailem. Pokud naleznete
svlečku hada ( takovou tu košilku,
kterou hadi několikrát ročně svlíka-
jí), pošlete mi ji i s datem a místem
nálezu klasikou poštou a nebo osob-
ně na Centrum Veronica Hostětín.
Za jakékoliv spolehlivé informace
předem děkuji.

Mojmír Vlašín
(Ekologický institut Veronica, Panská  9,

Brno, mojmir.vlasin@veronica.cz)z

Milí přáte-
lé a příznivci
charitního díla!
Stejně jako
v loňském roce
se rádi s Vaší po-
mocí zapojuje-
me do akce „ple-
tení obvazů pro
m a l o m o c n é “ .
Zveme všechny
zkušené pletaře,

ale i nováčky. Letos je znovu možné
zakoupit levnější přízi v Denním staci-
onáři, za cenu cca 60,- Kč za ½ kg příze
(klubko vyjde na deset obvazů), nebo
plést z příze Sněhurka. Dovolíme si při-
pomenout postup pletení obvazů: ple-
teme na jehlicích č. 2,5 hladce z obou
stran. Začínáme buď na 25 ok (užší ob-
vaz) nebo na 30 ok (širší obvaz). Obvaz
je hotový, pokud napočítáme 275 uple-
tených vroubků. Dokončené obvazy se
budou sbírat v Denním stacionáři nebo
po vyhlášení v mstním kostele. Všem,
kdo se do akce zapojí, srdečně děkuje-
me za jejich podporu.

CHARITA 
VALAŠSKÉ KLOBOUKY

UŽOVKA STROMOVÁ
- HAD HOSPODÁØÍÈEK



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Pohasly její milé oči, klesly upracované 
ruce, ztichlo zlaté srdce, odešla tam,

odkud není návratu.

Dne 14. prosince 2009 vzpomeneme 
8. výročí úmrtí manželky, maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Rozálie Slabíkové.

Za tichou vzpomínku děkuje manžel 
a rodina.

Nic z toho dobrého a krásného, 
cos učinila, se neztratí. Všechno zůstane.

Dne 12. prosince 2009 vzpomeneme 
1. výročí úmrtí naší manželky,

maminky a babičky, 
paní Anděly Divošové 

z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkuje manžel 

a synové s rodinami.

Odešli jste, ale stále žijete
ve vzpomínkách těch, kteří Vás měli rádi.

Dne 11. prosince 2009 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí mého manžela a našeho 

tatínka, dědečka a pradědečka,
pana Aloise Beňo

z Bylnice. 
Současně jsme si také připomněli 
7. výročí úmrtí mého syna, tatínka 

a dědečka,
pana Zdeňka Beňo.

S láskou a úctou vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Nic z toho dobrého a krásného, 
cos učinila, se neztratí. Všechno zůstane.

Dne 9. prosince 2009 vzpomeneme 
13. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky, 
paní Marie Lysáčkové

z Brumova.
10. prosince 2009 by se dožila 100 let.
S láskou a úctou vzpomínají syn Josef 
s rodinou, dcery Jindřiška, Vojtěška 

a Anička s rodinami. 

Odešli, ale stále žijí v srdcích těch, kteří 
je milovali.

Dne 3. prosince 2009 vzpomeneme 10. 
výročí úmrtí tatínka a dědečka, 

pana Ludvíka Smolíka
a 12. dubna 2010 vzpomeneme 4. výročí

úmrtí naší maminky a babičky, 
paní Zdenky Smolíkové.

S láskou vzpomínají děti s rodinami.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

9. listopadu 2009 jsme vzpomněli
10. výročí úmrtí naší maminky, babičky 

a prababičky,
paní Marie Lysáčkové

z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina 

Lysáčkova, Poláchova a ostatní 
příbuzenstvo.

Vzpomínáme

Sofi e Kachlíková, nar. dne 18. 9. 2009, 
Brumov, Družba č. p. 1199
Nella Vilímková, nar. dne 12. 10. 2009, 
Brumov, 1. května č. p. 1038
Martin Strnad, nar. dne 21. 10. 2009, 
Brumov, 1. května č. p. 1058
Petr Ferko

Rozlouèili jsme se

Blahopøejeme rodièùm 

Leopold Maglič, zemřel dne 20. 10. 2009
ve věku 57 let, Brumov, Hrbáč č. p. 1135
Anna Bojanovská, zemřela dne 
23. 10. 2009 ve věku 85 let, 
Brumov, H. Synkové č. p. 998
Milan Vaněk, zemřel dne 24. 10. 2009 
ve věku 67 let, Brumov, Družba č. p. 1220
Marie Petrůjová, zemřela dne 27. 10.
2009 ve věku 55 let,
Brumov, Družba č. p. 1190 
Jiří Lysák, zemřel dne 14. 11. 2009 
ve věku 55 let, Bylnice, Říky č. p. 1321

Vážení občané, připomínáme, že
všechny změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Brumova-
Bylnice za období od vydání minulého 
výtisku zpravodaje, tj. „Společenská 
kronika“ (narození, sňatky a úmrtí), 
jsou zveřejňovány ve smyslu zákona č.
101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a po projednání 
Radou města Brumov-Bylnice pouze 
na základě písemného souhlasu všech 
přímo zúčastněných, tj. jednoho z ro-
dičů narozeného dítěte, obou snouben-
ců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace 
si stanoví žadatel. V případě zájmu
o zveřejnění informace je tedy nutné 
dostavit se na matriku Městského úřadu 
Brumov-Bylnice k podepsání souhlasu. 
Bez písemného souhlasu nebudou zve-
řejňovány žádné informace z evidence 
obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Blahopøejeme 
 novomanželùm

Josef Lysáček a Jitka Černochová, 
uzavřeli sňatek dne 17. 10. 2009
Aleš Pinďák a Soňa Jakešová
Štěpán Lamačka a Kateřina Tulpová, 
uzavřeli sňatek dne 31. 10. 2009
Mgr. Jan Slánský a Ing. Lenka
Hnaníčková, uzavřeli sňatek dne 31. 
10. 2009
Ivan Kebísek a Žaneta Dorničáková
Petr Strnka a Iveta Bednářová

l d

meSbor pro obèanské záležitosti 
informuje:





 ročník XV. • čís lo 12 • prosinec 2009 7

www.brumov-by ln ice .cz

Odešla, ale stále žije ve vzpomínkách 
těch, kteří ji měli rádi.

Dne 20. prosince 2009 vzpomeneme 
4. smutné výročí úmrtí mé maminky 

a naší babičky, 
paní Ludmily Uchytilové.

S láskou a úctou vzpomíná dcera
s rodinou.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal.
Kdo Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád,

nezapomene.

Dne 16. prosince 2009 vzpomeneme 
3. výročí úmrtí naší maminky, babičky, 

tety a švagrové,
paní Františky Hrdé

z Brumova.
S láskou vzpomínají synové Lumír, David,

dcera Daniela a ostatní příbuzenstvo.



Osud nám Tě vzal, v srdcích smutek 
zanechal.

Dne 18. prosince 2009 vzpomeneme 
11. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka, 

dědečka a bratra, 
pana Ignáce Janáče

z Bylnice.
S láskou vzpomínají dcera Věra

s rodinou, synové Vlastimil a Miroslav 
a ostatní příbuzenstvo.

Jak tiše žila, tak tiše odešla, skromná
ve svém životě, velká ve své kráse

a dobrotě.

Dne 20. prosince 2009 tomu bude již 
15 let, co nás navždy opustila naše 
maminka, babička a prababička, 

paní Anastázie Bařinková
z Brumova - Podzámčí.

S láskou a úctou stále vzpomínají 
děti s rodinami.

Nic z toho dobrého a krásného, cos toho dobrého a krásného
učinil, se neztratí. Všechno zůstane.

Dne 20. prosince 2009 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí našeho drahého

manžela, tatínka, dědečka a pradědečka, 
pana Antonína Šimoníka.

S úctou a láskou vzpomínají a za tichou
vzpomínku děkují manželka, dcera a syn

s rodinami. 

Utichlo zlaté srdce, klesly pracovité ruce. 
Anděl Páně políbil tu milou, ustaranou 

tvář…

Dne 21. prosince 2009 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí našeho drahého manžela, 

tatínka, dědečka,
pana Františka Strnada.

S úctou a láskou vzpomíná manželka,
syn a dcera s rodinou.

Čas plyne dál nevrátí, co vzal. Kdol dál á í l Kd
Tě znal, vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 23. prosince 2009 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí mojí manželky, maminky, 

babičky a prababičky, 
paní Marie Šuchmové

z Brumova.
S láskou vzpomínají manžel a synové 

s rodinami. 

 REKLAMA:  
 8 Kč/cm2, 
 7 Kč/cm2 - při zadání šesté a další  
opakovaní reklamy v řadě od stejného 
zadavatele 

 ŘÁDKOVÁ INZERCE:
jednoduchý inzerát, tj. jednoduché 
a stručné nabídky prodejů, pronájmů 
či poděkování, cca 25 slov, včetně 
předložek a spojek = 50 Kč
obsáhlejší znění inzerátu, tj. nad 25 
slov, včetně předložek a spojek = 80 Kč

 VZPOMÍNKY
1 foto = 30 Kč,  2 fota = 60 Kč
verš    = 30 Kč
text     = 70 Kč

CENÍK SLUŽEB - REKLAMA, 
ØÁDKOVÁ INZERCE, VZPOMÍNKY

Upozorňujeme občany, že uzávěrka 
příštího čísla městského zpravodaje bude 
již 8. 12. 2009. Příspěvky dodané po tom-
to datu již nebudou zveřejněny.

Mediální komise

  UPOZORNÌNÍ

St. Floreš, mediální komise



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Mnozí z Vás jistě v poslední době při sle-
dování televizních zpráv zaznamenali 
vystoupení starosty města Jablonce nad 
Nisou, který se vyjadřoval k situaci, kte-
rá v tomto města vznikla při sněhové ka-
lamitě v měsíci říjnu. Pokud Vám jméno 
starosty bylo povědomé, pak to má své 
opodstatnění.
Starosta města Jablonce nad Nisou, pan 
Mgr. Petr Tulpa, je totiž brumovjan, který 
v našem městě prožil velkou část svého 
života. A proto jsem se rozhodl, že pana 
Tulpu oslovím a požádám ho o odpovědi 
na několik otázek.

Dobrý den pane starosto,
zdravím Vás z Brumova-Bylnice a chtěl 
bych Vás požádat o krátký rozhovor pro 
informační web www.brumov-bylnice.y
info a pro brumovský zpravodaj.

 Nejprve bych Vás požádal o krátké 
představení.
„Už je mi 51 let, jsem ženatý, manželka 
je ze Slavičína, máme dvě dospělé dcery, 
ta starší žije i pracuje ve Velké Británii, 
druhá studuje vysokou školu v Olomou-
ci. Z  Brumova jsem ofi ciálně odešel 
po vojně v roce 1983, v Jablonci žiji 26 
let, bydlíme poblíž centra města v pane-
lovém bytě 3+1. Vystudoval jsem příro-
dovědeckou fakultu v oboru učitelství 
matematiky a zeměpisu na Universitě 
Palackého v Olomouci a v Jablonci nad 
Nisou jsem jako učitel pracoval na obou 
místních gymnáziích, z nichž jedno mělo 
speciální sportovní zaměření“.

 Jak vzpomínáte na své dětství v Bru-
mově-Bylnici?
„Vzpomínám často a nejraději na svá 
klukovské léta. Sami jsme si například 
postavili první tenisový kurt ve městě 
(hrálo se na hlíně a kůly jsme si přines-

li z lesa) a provozovali nové míčové hry 
jako třeba „hlavičkovanou“ nebo „na do-
rážky“. Autoři těchto her dodnes v Bru-
mově žijí“.

 Jak jste se dostal do Jablonce a poté 
v tomto městě až do funkce starosty měs-
ta?
„V Jablonci jsem dostal první učitelské 
místo (tehdy v Brumově ani v okolí žádné 
nebylo), ale hlavně do tří let po nástupu 
i byt. Proto jsme tento závažný životní 
krok společně s manželkou udělali“.

 Když jsem si prohlížel webové strán-
ky Jablonce, zjistil jsem, že jste společně 
s místostarostou kandidovali za stranu 
Domov nad Nisou. Čím se Vám podařilo 
ve volebním souboji porazit velké a tzv. 
zaběhlé strany jako jen např. ODS či 
ČSSD. Poraďte jak na to?
„Dáváte mi velmi složitou otázku, nedá 
se na ni krátce odpovědět. Jde o mnoho 
věcí v souběhu najednou. Poradit nelze, 
protože politická situace v každém větším 
městě je vždy jiná“.

 Je něco v Jablonci, na co jste jako 
starosta hrdý, čím by jste se chtěl poch-
lubit, jak se Vám daří plnit Váš volební 
program?
„Ano, je. Jsem hrdý na to, že jsme v prů-
běhu posledních tří let výrazně podpořili 
školství ve městě. Vložili jsme do něj oko-
lo 200 milionů korun a projevuje se to ne-
jen v energetických úsporách, ale i na za-
hradách mateřských školek či v opravách 
školských budov. V tomto bodě jsme spl-
nili volební program už dnes“.

 Se zájmem jsem si přečetl na strán-
kách města Jablonce tzv. Etický kodex 
zaměstnance. Když dojde ze strany za-
městnance k jeho porušení, co to pro něj 
znamená?
„Nejdříve projednání v pracovní skupině 
u tajemníka města, poté fi nanční postih 
a jsou i případy odchodu takového pra-
covníka z pracovního místa“.

 Blíží se konec volebního období a tak 
se přímo nabízí otázka, zda budete opět 
kandidovat v dalších volbách? Pokud 
ano, dají se odhadnout Vaše šance?
„Kandidovat budu ve stejném seskupení 
a s drobnými úpravami i se stejnými lid-
mi. Šance je vždy a já ji vidím 50 na 50“.

 V Jablonci se hraje 1. fotbalová liga, 
mimochodem v letošním roce velmi dob-
ře, kvalitní je tam lehká atletika, tradič-
ně dobré jsou lyžařské sporty. Proto se 
ptám, co Vy a Váš vztah ke sportu? Jak 
nejraději trávíte svůj volný čas a co vlast-
ně děláte pro udržení psychické i fyzické 
kondice?
„Máte pravdu – Jablonec je obecně spor-
tovní město. Je tady mnoho sportovně 
aktivních lidí, ať už amatérů či profesio-

nálů. Sport je i moje zábava. Jsem amatér
a hráč – plácal čehokoliv, a toto označení
mi nevadí naopak hrdě se k němu hlásím. 
V Jablonci rád jezdím na kole (Jizerské
hory jsou cyklistickým rájem), občas si
zahraji tenis, dokonce i hokej a býval jsem
trenérem volejbalu mládežnického týmu
děvčat TJ Bižuterie Jablonec nad Nisou až
do chvíle, kdy se mi na tuto dobrovolnou
práci nedostávalo času. Jinak na fyzickou
kondici moc nedbám, což se projevilo tím,
že jsem nyní v prostoru významnější“.

 Pokusíte se tipnout konečné umístě-
ní Jablonce v letošním ročníku fotbalové 
ligy ?
„Občas na fotbal v Jablonci zajdu. Už jsem 
tady viděl hrát Tomáše Řepku, Tomáše
Polácha i Zdeňka Šenkeříka. A umístění
v tomto ročníku? To je ve hvězdách, ale
myslím, že do 4. místa by to mohlo být.
Tým Jablonce má poměrně úzký kádr
kvalitních hráčů a pokud dojde ke zraně-
ní či k větší marodce, bude mít problémy
vyhrávat jako doposud. Jablonec sice hra-
je nebojácný a útočný fotbal, ale nedává
mnoho branek. Mimochodem trenér 
František Komňacký je z Kyjova“.

 Zajímavá je také záležitost rivality 
řady sousedních měst, připomenu např. 
Hradec Králové - Pardubice. Jak je to 
u Vás, tedy jak vidíte rivalitu Jablonce 
a Liberce? Je takový vztah pro města 
i přínosem?
„Rivalita občanů v běžném životě té-
měř neexistuje. Města jsou pouze 15 km
od sebe a velmi často spolupracují, což je
pro rozvoj obou měst přínosem. Sportov-
ní hec a zdravá soutěž tady ale je“.

 Jak často se nyní dostanete do Bru-
mova-Bylnice, zajímáte se o dění ve Va-
šem rodišti, případně odkud získáváte 
své informace?
„Tak dvakrát až třikrát do roka se nám po-
daří se dostat do Brumova, není to moc,
vím. Spíše to vidím jako můj časový dluh
vůči mamince, která v Brumově stále byd-
lí, a kterou tímto také zdravím. Informace
o rozvoji města Brumova – Bylnice mám
od ní anebo od známých a také z brumov-
ského zpravodaje“.

 Jak vidíte naše město? Máte tam ně-
jaké své oblíbené místo, co Vás v posled-
ním období zaujalo, ať už kladného či 
záporného?
„Pořád je to můj domov. I když vím, že
s poklesem pracovních příležitostí kolí-
sá i nezaměstnanost. Když vzpomínám,
vždy vidím hrad, rozporcovaný MEZ,
fotbalovou tabulku divize, hezkou ško-
lu, nevyužitou bývalou školu, venkov-
ní bazén, novou hokejovou halu nebo
kulturák. Vyloženě nejoblíbenější místo
nemám, ale pokud mám čas, rád se po-
dívám k rybníkům nebo na vyhlídku ze
sv. Anny. A co mně zaujalo? Ze staros-

Mgr. Petr Tulpa - brumovský rodák

NA BESEDÌ 
S BRUMOVSKÝM RODÁKEM



 ročník XV. • čís lo 12 • prosinec 2009 9

www.brumov-by ln ice .cz

tenského pohledu by mě zajímalo, z čeho 
udrží město Brumov – Bylnice provoz 
hokejové haly, když město Jablonec má 
s tímto zajištěním velké problémy. Jinak 
mě toho mnoho nepřekvapuje, myslím si, 
že se podmínky pro život občanů ve měs-
tě zcela jistě v rámci fi nančních možností 
zlepšují“.

 V Brumově-Bylnici se v současné 
době řeší otázka regenerace náměstí. 
Vznikl velký spor mezi zastánci sou-
časného stavu se zelenými plochami 
a zastánci nového návrhu, v rámci kte-
rého by došlo v tzv. horním parku před 
radnicí k vydláždění větší části tohoto 
místa s tím, že část okolo kašny by zů-
stala opět v zeleni. Současně by došlo 
k určitému navýšení parkovacích míst 
na náměstí. Jaký je Váš pohled na tuto 
záležitost?
„Chápu o jaký spor jde, protože to je 
problém každého rozvoje města. I v Jab-
lonci to řešíme dnes a denně. Zeleň ane-
bo praktický a komerční rozvoj, jak to 
všechno vyvážit? Já osobně jsem spíše 
pro kompromis. Část parku (spíše dol-
ního) bych obětoval parkovišti, ale jen 
za cenu kompletní úpravy celého parku 
včetně pomníku, kašny a altánu“.

 Co by jste říkal na účast na nějaké 
sportovní akci v Brumově-Bylnici, jako je 
např. cyklistický Hradní okruh či v zim-
ním období Hradní běžka? Tady psychi-
ka rozhodně neutrpí a test fyzičky je to 
výborný.
„Jsem pro, ale dal bych raději přednost předno
tenisovému utkání s Lubošem Surovcem urovcem
nebo Dušanem Louckým. Možná, že bych že byc
se nechal ukecat i k nějakému hokejové-
mu utkání naší bývalé party ze sídliště 
Rozkvět“.

 Uvažujete do budoucna o návratu 
do Brumova-Bylnice, nebo je takový krok 
už nereálný?

„Pro mě je to velmi těžká otázka. Návrat 
bych si uměl představit, ale nevím, zda 
bych v Brumově získal nějakou dobrou 
pracovní příležitost. Těch je v Jablonci 
a Liberci zcela jistě více“.

 Tady máte prostor k tomu, aby jste 
občanům Brumova-Bylnice, čtenářům 
městského zpravodaje a návštěvníkům 
informačního portálu www.naseva-
lassko.info sdělil to, co nyní považujete 
za vhodné či potřebné.
„To by bylo opět na dlouho, ale přece 
jen. Vážení občané města Brumova – 
Bylnice, z vlastní zkušenosti vím, že je 
lepší se aktivně starat o dění ve městě 
a svém okolí než sedět v hospodě a na-
dávat na všechno. Přesně tato slova 
říkám i v Jablonci. Proto mi dovolte, 
abych Vám popřál do nového roku hod-
ně sil a zdraví a hlavně, běžte, prosím, 
k volbám“.

Tak jste si mohli přečíst 16 odpovědí na-
šeho rodáka a současného starosty měs-
ta Jablonce nad Nisou, pana Petra Tulpy.
Přiznám se, že když jsem jej oslovil, měl 
jsem obavy, že uskutečnit s ním rozho-
vor bude záležitost na delší dobu – vytí-
ženost, málo času apod.
Opak byl pravdou. Zaslání otázek i ob-
držení odpovědí bylo otázkou 1 dne. 
A navíc, jeho přístup i styl odpovědí 
ve mně vyvolal dojem, že jsme oslovili 
správného člověka, ve kterém i tento 
způsob komunikace vyvolal radost a pro 
kterého to znamenalo připomenutí jeho 
domova, jak to ostatně v jedné ze svých 
odpovědí potvrdil.
Děkuji proto panu Tulpovi za ochotu 
i sdělení řady jasných informací a pěk-
ných myšlenek. Zároveň doufám, že 
chvilky, které jste strávili při čtení to-
hoto rozhovoru, byly pro Vás stejně pří-
jemné jako pro mě. 

Připravil: Stanislav Floreš,
mediální komise

Naše mìsto na starých pohlednicích

Bylnice – pětiokénko z roku 1929Brumov – prvorepublikové muzicírování před Masaříkovým 

 - p. Josef Ovesný

X. část – ELEKTROWIN rozšiřuje počet 
míst zpětného odběru

Stále více občanů už nemusí s menšími 
vysloužilými elektrospotřebiči z domácnos-
tí běhat do sběrných dvorů. Kolektivní sys-
tém ELEKTROWIN přišel v roce 2008 s no-
vinkou, která přispěje k dalšímu rozšíření 
sítě míst, kde je možné zdarma odevzdat 
vysloužilé elektrospotřebiče.

Více než 2200 prodejen v celé České re-
publice bylo vybaveno (a další přibývají)
speciálními sběrnými koši, do kterých je
možné odkládat především menší zaříze-
ní, která v domácnostech dosloužila, tedy
například rychlovarné konvice, fény nebo
elektrické nářadí. 

Počet míst zpětného odběru vyslouži-
lých elektrozařízení se tak po celé České
republice podstatně zvýšil. Dosavadní síť
tvořená sběrnými dvory obcí se rozšířila
o další místa zpětného odběru u posled-
ních prodejců, kde je možné se zdarma
zbavit vysloužilých zařízení.

Máte v obci školu? 
Rozvoji povědomí o zpětném odběru

v rámci environmentální a ekologické vý-
chovy ve školách věnuje ELEKTROWIN
výraznou podporu. K nejnovějším aktivi-
tám patří projekt pro základní a střední
školy Ukliďme si svět. 

Výchozí myšlenkou projektu, který
ELEKTROWIN připravil ve spolupráci
se společností Terra-klub a pod záštitou
Ministerstva školství ČR, bylo zapojit děti
a mládež ještě více než dosud do zpětné-
ho odběru vysloužilých elektrozaříze-
ní. Od dubna 2007, kdy se projekt začal
ve školách realizovat, se do něj aktivně
zapojilo více než 100 škol. Převážně jde
o školy, které se již tradičně účastní vědo-
mostní soutěže Eurorebus, jejímž je ELEK-
TROWIN jedním ze stěžejních partnerů. 

CO S VYSLOUŽILÝMI 
ELEKTROSPOTØEBIÈI?

pokračování na straně 10



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

6. PØEDVÁNOÈNÍ JARMARK

 ZPRÁVY Z MÌSTSKÉHO MUZEA A INFORMAÈNÍHO STØEDISKA

Díky projektu, do kterého se žáci zapo-
jili, se tak vlastně zúčastněné školy staly 
zároveň místem zpětného odběru. ELEK-
TROWIN je vybavil sběrnými koši s vymě-
nitelnými bagy, do nichž žáci mohli nosit 
spotřebiče, které v jejich domácnostech už 
dosloužily. Ale nejen to, některé školy zača-
ly fungovat jako místa zpětného odběru pro 
celou obec, rodiče žáků, kteří ve snaze dě-
tem pomoci získat jednu ze zajímavých cen, 
vozili i velké domácí spotřebiče.

Tento způsob zpětného odběru měl hned 
několik velkých výhod. Přiblížil dětem sys-
tém zpětného odběru elektrozařízení, pomo-
hl dětem nasbírat potřebná kila do soutěže, 
díky systému rychlého odvozu elektrood-
padu vysloužilá zařízení nikde dlouho ne-
překážela, a navíc to často bylo do školy blíž 
než na jiné, „zavedenější“ místo zpětného 
odběru.

Projekt pokračuje i ve školním roce 
2009/2010, kde navíc mohou zapojené ško-
ly získat za odevzdané spotřebiče peněžitý 
bonus.

Co říkáte? Nevyplatí se ve vaší škole zřídit 
podobné místo zpětného odběru a pomoci 
dětem se zapojit do projektu Ukliďme si svět?

Putující kontejner
Nový program Putující kontejner začal 

od října 2008 realizovat kolektivní systém 
ELEKTROWIN v menších obcích na území 
celé republiky. Je tak trochu obdobou „že-
lezných nedělí“, kdy občané měli tradičně 
možnost v daný termín odložit na určené 
místo železný šrot. 

Teď tuto možnost budou mít s vyslouži-
lými elektrospotřebiči, které dosud překá-
žely v kůlnách, na půdách a ve sklepech. 
Do sběrného dvora je to však daleko a mno-
zí, zejména starší lidé, nemají auto, aby je 
tam dopravili. 

Program je určen pro svazky obcí a mik-
roregiony a vznikl s cílem dát občanům pří-
ležitost odložit bezplatně, jednoduše a po-
hodlně již nepotřebné domácí elektrospo-
třebiče na dostupném místě všude tam, kde 
mají do sběrného dvora příliš daleko nebo 
v okolí jejich bydliště zcela chybí. Současně 
jde v novém programu o zajištění toho, aby 
odložené spotřebiče s ohledem na ochranu 
životního prostředí zůstaly kompletní a ne-
poškozené.

Bližší informace mohou občané získat 
buď na svém obecním úřadě, nebo interne-
tových stránkách: www.elektrowin.cz.

Zdroj. Elektrowin, a.s.

Poděkování
Městské muzeum srdečně děkuje panu Jaroslavu Liškovi za zapůjčení více jak 150 dřevo-

řezeb, které byly ve výstavních prostorách muzea k vidění od května do října 2009. Výstavu
shlédlo přes čtyři tisíce nadšených návštěvníků, kteří byli kromě prohlídky děl seznámeni
se životopisem pana Lišky a s jeho největšími obrazy v brumovském kostele svatého Václa-
va prostřednictvím krátkého fi lmu. Ten pro potřeby městského muzea zpracoval pan Alois
Hořák z Bylnice, za což mu patří také velké poděkování. Z mnoha zápisů v návštěvní knize
(mimo jiné od návštěvníků ze Slovenska, Polska, Kanady a Číny) vybíráme:

„Opravdu krásné dílo, doslova něco nádherného. Děkujeme za tento skvělý zážitek a pře-
jeme autorovi mnoho tvůrčích sil a zdraví do dalších let. Moc Vás obdivujeme!“ – manželé
z Třebíče.

Součástí jarmarku bude letos soutěžní výstava obrázků dětí s Tříkrálovou tématikou 
a samozřejmě výstava a ochutnávka vánočního cukroví. Když jsme v roce 2005 začínali 
s touto výstavou, bylo na ní dvacet druhů cukroví. Vloni to bylo již 54 druhů i s recepty 
od 41 obětavých kuchařek. Proto bych chtěla touto cestou poprosit ostatní ženy (ale 
i muže!) o zapojení do výstavy přinesením jednoho druhu dobrého vánočního cukroví 
i s receptem. Cukroví i recepty nám, prosím, přineste do kulturního domu či městského 
muzea na Podzámčí. Jenom připomenu, že loňská vítězka, paní Marie Mikulová, obdr-
žela za výborné marokánky cenu do kuchyně od fi rmy ŠBB Elektro Šindler. 

Ludmila Hůdková,městské muzeum a infocentrum

pokračování ze strany 10

PRODEJNÍ VÝSTAVA OBRAZÙ V KNIHOVNÌ



 ročník XV. • čís lo 12 • prosinec 2009 11

www.brumov-by ln ice .cz

M STSKÉ KULTURNÍ ST EDISKO VÁS ZVE 

NA 6. P EDVÁNO NÍ JARMARK, 
 

který se uskute ní v sobotu 12. prosince 2009  
v prostorách kulturního domu a okolí od 9 do 14 hodin 

 K vid ní budou:  
 Ukázky lidových emesel a dovedností 
 Výroba a prodej váno ních oplatk  
 Zdobení a prodej váno ních perní k  
 Výroba a prodej váno ních ozdob  
 Výroba váno ních v nc , svícn , prodej drobného váno ního zboží a dárk  
 Ochutnávka váno ního cukroví s recepty se sout ží o nejlepší recept 
 Výstava obrázk  d tí se sout ží 

 
Vystoupí žáci ZŠ Brumov-Bylnice a d ti z mate ské školky ve Svatém Št pán  

s váno ním programem a p vecký soubor Trávnica p i KD s harmoniká em 
 

Zabija ka od firmy Ritter, pravá valašská kyselica, zv inový guláš a klobásy, výborné 
valašské frgály, a na zah átí slivovica i sva ák. 
 

SRDE N  ZVOU PO ADATELÉ! 

PPOOZZVVÁÁNNKKAA  
DDOO  MM SSTTSSKKÉÉHHOO  MMUUZZEEAA  

OOOdd  ppoonndd llíí  1166..  lliissttooppaadduu  22000099  pprroobbííhháá  vvýýssttaavvaa  
  „„JJEEŽŽÍÍŠŠKKOOVVÉÉ  ZZ  CCEELLÉÉHHOO  SSVV TTAA““,,  

  kktteerráá  pp eeddssttaavvíí  nn kkoolliikk  ddeessíítteekk  bbeettlléémm   zz  ddaalleekkéé    
BBoollíívviiee,,  AAffrriikkyy  aa  ddaallššíícchh  zzeemmíí..  

 

VVýýssttaavvaa  vv  pprroossttoorráácchh  mmuuzzeeaa  ppřřeeddssttaavvíí  nnáávvššttěěvvnnííkkůůmm    
aa  ppřřeeddeevvššíímm  dděětteemm  bbeettlléémmyy  aa  jjeejjiicchh  hhiissttoorriiii..    

ZZáárroovveeňň  pprroobbííhháá  pprrooddeejjnníí  vvýýssttaavvaa  aaddvveennttnníícchh  vvěěnneeččkkůů,,    
kktteerréé  vvyyrroobbiillyy  dděěttii  mmaatteeřřsskkýýcchh  ii  zzáákkllaaddnníícchh  šškkooll  aa  dděěttii  zz  DDDD  SSmmoolliinnaa..  

  
MMěěssttsskkéé  mmuuzzeeuumm  jjee  ootteevvřřeennoo  oodd  ppoonndděěllíí  ddoo  ppááttkkuu  oodd  88..0000  ddoo  1155..0000  hhooddiinn..  



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

AKCE
Úterý: 1. prosince 2009, 9,00 hodin

POHÁDKOVÝ BETLÉM
Divadelní představení pro děti mateřských škol a 1.a 2. třídy základní školy 
v podání Liduščina divadla z Prahy. Andílek chce chytit kouzelného kapříka,
a tak splnit dětem o vánocích jejich přání. Jenže čert nikdy nespí a chce rybku
pro sebe. Děti si společně zazpívají koledy a nakonec společně postaví živý
Betlém.   
                                                                                                                 Vstupné: 30 Kč

Pátek: 4. prosince 2009 19,30 hodin
PO PLASTICE PÍPL
Zábavný pořad se známým imitátorem a humoristou Zdeňkem Izerem. Pořádá
Old & Hary agency. Předprodej vstupenek v informačním středisku (městské
muzeum).

                                                            Vstupné: v předprodeji 180 Kč, na místě 220 Kč 
Sobota: 12. prosince 2009 9,00 hodin

PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK
Zveme všechny na 6. jarmark, kde najdete šikovné řemeslníky, zajímavé 
výrobky, chutné občerstvení a bohatou ochutnávku vánočních dobrot, které 
připravují hospodyňky z našeho města. To vše s doprovodným kulturním
programem dětí mateřské a základní školy, s mluveným slovem a písničkami
souboru Trávnica.

Čtvrtek: 17. prosince 2009 17,00 hodin
VALAŠSKÉ VÁNOCE
Vystoupení žáků základní školy plné vánočních příběhů, básniček a koled pro 
rodiče. Dopoledne vystoupení pro žáky školy.

Neděle: 20. prosince 2009 19,30 hodin
VÁNOČNÍ KONCERT
s dechovou hudbou Valaška a jejím novým vánoční programem nás přenese
z předvánočního shonu do klidu a pohody svátečních dnů. 

    Vstupné: 90 Kč
Pondělí: 28. prosince 2009, 17,00 hodin

ROCKOVÉ HRADBY III
pořádá Old&Hary agency. Tentokrát vystoupí rocková legenda CITRON, dále
POWER 5, FREEDOM RIDGE, EAGLEEARD a další. Občerstvení zajištěno.     
Informace na www.oldharyagency.webnode.cz.                            Vstupné: 180 Kč

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM  PROSINEC  2009

PLESOVÁ SEZÓNA 2010
9. 1.  Skautský ples, 16. 1.  Městský ples, 23. 1.  Myslivecký ples, 
29. 1.  Školní ples, 31. 1. Dětský karneval, 5. 2. Valašský bál,
16. 2. Fašanková veselice

AŤ  HLAS  VÁNOČNÍCH  ZVONŮ  VÁM  PŘINESE  RADOST,  POKOJ  
A  ŠTĚSTÍ   PRO  SVÁTEČNÍ  DNY  A  PRO  CELÝ  NOVÝ  ROK.
Městské kulturní středisko děkuje občanům za projevovanou přízeň

v letošním roce a těší se na setkávání při kulturních akcích v roce 2010.

Dne 20. 11. 2009 uspořádala Městská 
knihovna v Brumově – Bylnici besedu
s pražskou spisovatelkou Petrou Brauno-
vou pro žáky ZŠ. Beseda proběhla v pro-
storách základní školy.

Spisovatelka Petra Braunová se narodila 
v roce 1967 v Praze. Vystudovala ekono-
mickou školu, krátce pracovala jako sekre-
tářka a po otevření hranic v roce 1989 se 
rozhodla „poznat svět“. Několik let působi-
la ve francouzských a belgických rodinách 
jako au-pair. Své bohaté zkušenosti zúroči-
la v knížce „Česká služka aneb Byla jsem 
au-pair“. Po návratu domů se stala průvod-
kyní po Praze, byla zaměstnaná u fi rmy 
zabývající se výpočetní technikou. V sou-
časné době je redaktorkou časopisu. Litera-
tura je její koníček a už od dětství přispívá 
články do různých časopisů. Se svými dět-
mi Oliverem, Marií a Johanou žije v Praze. 
Díky ním je neustále v kontaktu s dětským 
světem, který je nevyčerpatelnou inspirací 
pro její literární tvorbu. Napsala řadu knih 
pro děti i dospělé: Rošťák Oliver, Neuvěři-
telné září, Prázdniny za všechny prachy, 
Kuba nechce číst, Borůvkové léto s Tere-
zou, Ztraceni v čase, Pozorovatelka, Tere-
zománie, Barvy života, Kalvárie, Princové 
nemyjí záchody.

Jana Surovcová, vedoucí knihovny

BESEDA SE SPISOVATELKOU 
PETROU BRAUNOVOU

Petra Braunová na besedě v ZŠ

INFORMACE 
Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY

V době od 21. prosince 2009 do 
31. prosince 2009 bude knihovna 
zavřená.

Všem našim spo-
luobčanům a pří-
znivcům knihovny 
přejeme krásné 
prožití vánočních
svátků a v roce
2010 hodně šťastných dnů, zdraví, 
spokojenost a osobních i pracovních 
úspěchů.

Knihovnice MěK v Brumově-Bylnici

selice

KINO - Kino KLUB v prosinci a po dobu plesové sezóny nehraje.

Členové valašského souboru 
ZÁVRŠAN Nedašov

vás zvou v pátek 25. prosince 2009
v 16. 30 hod. před Obecní dům 

v Nedašově na
„ŽIVÝ BETLÉM“

V letošním roce sa půjdeme zas společně 
poklonit malému Ježíškovi. Celé vystúpení 

bude s požehnáním otce Jiřího.
Těšíme sa, jak si společně zazpíváme:

„Narodil sa Kristus Pán“



 ročník XV. • čís lo 12 • prosinec 2009 13

www.brumov-by ln ice .cz

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
PROGRAM 

 je na každém kdy a eho se dobrovoln  ú astní 
 

koulování – p i nedostatku sn hu máme hradní sn žné d lo p ipraveno 
zah ívání p ešlapováním – p i teplotách nad nulou se p i uzav eném VC najde d vod 

k p ešlapování také 
p átelská setkání a rozmluvy – nejlépe se rozmlouvá o tom, kdo zrovna odešel 

p vecké vystoupení skupiny HAaVRANY 
kde je hradní brána – odchodová bojová hra pro „p eob erstvené návšt vníky“ 

švihák roku – náhradní odchodová hra pro všechny ostatní, kdo p i uklouznutí na pražcovém 
sešupu u horní brány švihne nohama nejvýše 

na záv r je domluveno akrobatické vystoupení letky otužilých komár  „The Seven Hovad“ 
 

OB ERSTVENÍ – TEPLÉ I STUDENÉ NÁPOJE 
 

WCWC



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Exekuce a záástavy řešíme 
do 3 dnů!

/umíme i ssoudc. zást.
právo/,koonsolidace 
nevýhodnných úvěrů

Hypotéka na zástavu nemov. 
umíme do 14 ddnů až na 20 let.

Zpětný leasing na nemov. /bez 
prokazováání příjmů/

Na koupi nemov.nebankovní 
úvěr 50% z odhhadu/bez příjmu/

Realitnní služby
Neváhejte a kkontaktujte nás

Finanční služby Zlín
tel: 577 615 328

mob: 773 55 17 03  

PROBLÉM S NEMOVITOSTÍ? 

PROGRAM RMC MALENKA  
PROSINEC 2009 

 
 
1.12.  Út     8,00-12,00 volná herna 

    9,00-10,00 ROLNI KA- rytmická cvi ení rodi  s d tmi 
   10,00-11,30 Individuální tvo ení rodi  s d tmi- 

„Zdobení mikulášských perník “ 
 
3.12. t     9,00-10,00 volná herna 

  10,00-11,00 Mikulášské dopoledne 
  
8.12. Út     8,00-12,00 volná herna 

    9,00-10,00         ROLNI KA-rytmická cvi ení rodi  s d tmi, 
                              využití žes ových nástroj  
  10,00-11,00 Beseda: „Slavnostní stolování“ 
 

10.12. t     8,00-10,00 volná herna 
 10,00-11,00 Individuální tvo ení rodi  s d tmi – „Výroba 

váno ních p ání“ 
 

15.12. Út     8,00-10,00 volná herna 
  10,00-12,00 Individuální tvo ení rodi  s d tmi –„Výroba 

váno ních andílk “ 
 
17.12. t     8,00-12,00 volná herna 

10,00-11,00 Beseda: „Váno ní aranžování“ 
 

22.12. Út         8,00-12,00 volná herna 
                      10,00-12,00 „Váno ní posezení“ 
 
                                                   Zm na programu vyhrazena. 
 
 
 
 

Děkujeme sponzorům za ceny pro 
vítěze  BMX závodu  Demons under castle 
street jam 2009 v Brumově-Bylnici: 

Drogerie Tkadlecová,  Bar Pod Hradem, 
Drogerie Kostkovi, Pizza Vodičková, 
Květinářství Švachovi, H-Styl, Potraviny 
Hnilo, Zelenina Macháč, Cukrárna 
Vanado, Květinářství Chlupáčková, 
Zelenina Marie Pinďáková, Topas Libor
Masařík, Cukrárna Kostková, Drogerie 
Jedlička, Papírnictví Pavla Miklasová

Poděkování patří i těm, kteří  nám 
pomohli s přípravou  a organizací závodu. 
Jsou to:

pan místostarosta Brumova-Bylnice 
Václav Bližňák, Ing. Jarek Šerý-Služby 
města Brumova-Bylnice, Petr Štěpán-
občerstvení, Robert Soška-Val. Klobouky, 
Josef Macháč, Michal Ročák, Stanislav 
Floreš ml., David Janáč. Děkujeme, a také
všem klukům ze sportovního klubu 
DEMONS patří velká pochvala za pomoc
při přípravě závodu.

Za DEMONS  Eva Janáčová

 MASÁŽNÍ  STUDIO 
v areálu krytého bazénu ZŠ Brumov-Bylnice 

 

 mob. 603 740 261                                mob. 737 349 937 
            (Volejte po 14. h)                                                            (Volejte po 14. h)          

 Mgr. Zuzana Šatková                              Mgr. Helena Banovská 
 

 

Nabízíme:  
 klasické a sportovní masáže, reflexní masáž chodidla  

P i páté návšt v  masáž zdarma. 
 Dornovu metodu 
 váno ní dárkové poukázky na masáže 

 
Více informací najdete na www.masaznistudio.ic.cz 

MASÁŽNÍ STUDIO
v areálu krytého bazénu ZŠ Brumov-Bylnice 

 mob. 603 740 261                               mob. 737 349 937
           (Volejte po 14. h)                                                            (Volejte po 14. h)          

 Mgr. Zuzana Šatková                              Mgr. Helena Banovská
Nabízíme:  

klasické a sportovní masáže, reflexní masáž chodidla  
P i páté návšttt vvv  masáž zdarma. 

Dornovu metodu
váno ní dárkové poukázky na masáže

Více informací najdete na www.masaznistudio.ic.cz

Spinbike club Brumov
SPINNING – JANA NOVÁKOVÁ

Přejeme Vám i všem 
Vašim blízkým

příjemné prožití 
vánočních svátků

a v novém roce 2010 
pevné zdraví a mnoho štěstí 

a spokojenosti.

RMC MALENKA  - PROSINEC 2009

 Za RMC zpracovala: Lenka Kozlová, www.malenka.aspweb.cz

PODÌKOVÁNÍ 

Městskká knihovnna přijme ppracovníka nebo praacovnici 
do knihhovny ve Svvatém Štěpáně. Vhodnné pro důcchodky-
ni/důchodce, mamminky na mmateřské ddovolené, studen-
ty. Úvazzek 2  hodinny týdně. HHlaste se naa tel. 577 3330 503, 
email.: kknihovna.brrumov@cmaail.cz nebo osobně v MMěstské 
knihovnně v Brumovvě-Bylnici uu ved.knihoovny. 

Janna Surovcováá, vedoucí kknihovny

INFORMACE Z MÌSTSKÉ KNIHOVNY



 ročník XV. • čís lo 12 • prosinec 2009 15

www.brumov-by ln ice .cz

Drogerie, barvy, laky
Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů
každý měsíc 2x akční 

zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

E L E K T R O  V  B R U M O V   N A   N Á M  S T Í 

KVALITNÍ A PRAKTICKÉ 
VÁNO NÍ DÁRKY ZA AK NÍ CENY !!! 

KULMOFÉNY-EPILÁTORY-HOLÍCÍ STROJKY-VÁHY-ŽEHLI KY-REMOSKY 
PEKÁRNY-SUŠI KY-ODŠ ÁV OVA E-KRÁJE E-FRITÉZY-SENDVI OVA E 

TOPÍNKOVA E-MIXÉRY-ŠLEHA E-KUCHY SKÉ ROBOTY-KÁVOVARY 
ESPRESSA-MIKROVLNKY-KONVICE-TITANOVÉ NÁDOBÍ-GRILY 

NABÍJECÍ SVÍTILNY-LED SVÍTILNY-METEOSTANICE-TEPLOM RY-NABÍJE KY 
P EP OVÉ OCHRANY-STOJACÍ LAMPY-D TSKÉ LUSTRY-LAMPI KY 

 
 

AKCE – VÁNO NÍ SVÍ KY, SVÍCNY, VENKOVNÍ ŽÁROVKY 
AKCE - NABÍJECÍ BATERIE GP 2700 za 49,- K  !!! 

VELKÉ SLEVY - PRA KY, LEDNI KY , MRAZNI KY, SPORÁKY  
SATELITNÍ KOMPLETY PRO P ÍJEM TV BEZ POPLATK  

ERNÍ EK s.r.o., tel. 577 330 485, 776 330 486 

 DOMÁCÍ POTØEBY tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba 

 Stavebniny Brumov 

 Velkoobchod drogerie Marie Lysáková

Prodám soupravu CO včetně
plynu a drátů za 70% tržní ceny, 
dohoda možná. Tel.: 739 846 295.

Prodá se menší zrekonstruo-
vaný domek v Brumově-Bylnici, 
Blizákovce 231. Tel.: 604 784 794, 
732 717 007.

Prodám DB 3+1 v Brumově,
70 m2, s lodžií, ve II. patře,
cena 880 000 Kč. Tel.: 606 584 959.

Nabízím zpracování daňové
evidence a mezd. 18 let praxe.
Tel.: 606 584 959

Hledám pronájem bytu v Bru-
mově. Spěchá! Tel.: 605 426 823

Výhodné ceny na paletové odběry a ucelené stavby. Nabízíme rozvoz zboží autem 
s hhyddraulili kckou r kukou, řpřii me šnšíím odbdběěru aviíií. IInfformace na t t lel. 606033 272744 252599.

TěTěšíšímeme s see nana V Vašašii nánávšvštětěvuvu. EmEmaiail:l: s statavevebnbnininybybrurumomov@v@seseznznamam c.czz

FORMIČKY, , VYKRAJOVAČKY, , ZDOBIČKY NA PERNÍČKY, ,
STOJANY NA VÁNOČNÍ STROMKY, DIGITÁLNÍ KUCHYŇSKÉ VÁHY, 

ÁVÁNOČČNÍÍ ELEKTRIC ÉKÉ S ÍVÍČČKY

zavážíme drogistické zboží do prodejen, úřadů, fi rem, škol, školek, restaurací a další. 
NNa švštítí ívíme i i V Váás. EEm iaill: l lys kakova.ddrogeriie@@worldldonliline.cz, 

tetel:l: 7 73333 1 13333 4 45252, tetel/l/fafax:x: 5 57777 3 33030 6 61717. ObObchchododníní z zásástutupcpce:e: 7 73636 1 16868 0 00101

                                                                                               
                                                                                               
                                                                                               
                                                                                               

 
 

Široká 146, Brumov-Bylnice 
tel: 577330022   mob.: 736689186 

D kujeme našim obchodním partner m 
a zákazník m za d v ru a zájem o naše

služby a o spolupráci s námi v roce 2009.
Do roku 2010 p ejeme všem

hodn  št stí, zdraví a úsp ch .
 

                                       Radim Šenke ík 

Øeznictví ØEPKA – SMOLÍKOVÁ
přeje Všem zákazníkům
krásné vánoce a úspěšný 

nový rok 2010.



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 16

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl,
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E - mail: mestskyzpravodaj@centrum.cz, knihovna.brumov@cmail.cz, tel: 577 330 503


